
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 233 DEL 17/11/2018 
PROT. N.32896 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLE  MISURE  DI  SOSTENIBILITA'  CUI  SI  È 
IMPEGNATA LA G.P. ENGINEERING GROUP SOC. CONSORTILE A R.L. 
IN  RELAZIONE  AL  RILASCIO  DI  AUTORIZZAZIONE  UNITARIA  PER 
MEDIA  STRUTTURA  DI  VENDITA  -  CENTRO  COMMERCIALE 
AGGREGATO - IN LOCALITA' CURTATONE

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di Novembre alle ore 08:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato atto che:
-  in  data  19/06/2018,  assunta  al  prot.  19474,  la  GP  Engineering  Group  Soc.  Consortile  a  r.l.  –  C.F./P.IVA 
03878890403 - con sede legale in Rimini Via S. Pandolfo Malatesta n. 69, in qualità di  promotrice dell’niziativa,  
ha presentato domanda di autorizzazione unitaria per media struttura con superficie di vendita di mq. 2.395, in  
località Curtatone sull’area catastalmente identificata al FG. 7 mappali 189/parte, 192, 194/parte e 198/parte,  
posta all’intersezione tra Via Leopoldo Pilla e Via Generale Cesare de Laugier;
- in data 08/10/2018 si è tenuta la seconda conferenza di servizi interna che, dal punto di vista tecnico, si è  
espressa favorevolmente in merito all’accoglimento della suddetta domanda;

Considerato che non è pervenuto alcun riscontro alla richiesta, inoltrata ai Comuni contermini, di espressione 
del parere previsto dall’art. 2, paragrafo 2.9, comma 2 dell’allegato A) approvato con DGR 5 dicembre 2007 n.  
8/6024;
 
Considerato che le  Nuove linee per lo sviluppo delle imprese del settore commerciale approvate con D.C.R 12 
novembre 2013 n. X/187 (BURL S.O. n. 47 del 21/11/2013) prevedono, alla parte 3, paragrafo 3, tra l'altro,  
"particolare attenzione all'insediamento sul territorio di nuove strutture di vendita di media e grande dimensione  
che  dovranno  garantire  condizioni  di  sostenibilità  socio-economica,  territoriale  e  ambientale  sufficienti  a  
mitigarne gli impatti nei contesti territoriali interessati".
 
Dato atto che l’operatore commerciale è stato invitato a proporre alcune misure, in adesione alla sopra citata  
previsione normativa;
 
Visto l’atto d’obbligo presentato dall’operatore commerciale assunto al prot. n.  32363 In data 13/11/2018 e 
ritenutolo coerente con quanto sopra;
 
Visti i  pareri  favorevoli  espressi  in  data  14  novembre  2018 dal  Responsabile  sulla  Regolarità  tecnica  e  dal  
Responsabile del settore Economico-Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49 
del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000;
 
Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000;
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1.   di approvare l’atto unilaterale d’obbligo assunto al prot. n. 32363 in data 13/11/2018 e presentato dalla GP  
Engineering  Group  Soc.  Consortile  a  r.l.  nell’ambito  del  procedimento  per  il  rilascio  dell’autorizzazione 
unitaria  per  Media  Struttura  di  Vendita  di  cui  all’art.  8  del  D.  Lgs.  n.  114/1998 nella  forma del  centro  
commerciale aggregato come definito dall’art. 2, comma 1 lett. f.a1, in località Curtatone Via L. Pilla/Via  
Generale Cesare de Laugier, sull’area catastalmente identificata al FG. 7 mappali 189/parte, 192, 194/parte e  
198/parte; 

2.  di demandare alla Responsabile dell’Area Servizi all’Impresa il monitoraggio sul rispetto degli impegni;

3.  data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai  
sensi dell’art. 134, 4^ comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 20/11/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 30/11/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20/11/2018 al 05/12/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


